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MINISTERSTWO TRANSPORTU, 
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ 

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych 

 

Dot. zdarzenia nr: 1085/09 
 

UCHWAŁA 
 

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:  

Przewodniczący posiedzenia, 

Z-ca przewodniczącego Komisji: 
mgr inż. Jacek Jaworski 

Członek Komisji: dr inż. Dariusz Frątczak 

Członek Komisji: mgr inż. Edward Łojek 

Członek Komisji: dr n. med. Jacek Rożyński 

Członek Komisji: mgr inż. Waldemar Targalski 

Członek Komisji: dr inż. Stanisław Żurkowski 

 

Po rozpatrzeniu w dniu 27 czerwca 2012 r. przedstawionych przez EuroLOT S.A. wyników 

przeprowadzonego badania zdarzenia lotniczego samolotów ATR 72-202, SP-LFD i SP-LFE, 

który wydarzył się w dniu 28 grudnia 2009 r. na lotnisku Warszawa-Okęcie (EPWA), 

działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r., Nr 

100, poz. 696 z zm.), Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych przyjmuje 

ustalenia wyżej wymienionego podmiotu i uznaje, iż: 

 

Przyczyną incydentu polegającego na przekroczeniu warunków wykonania zadania 

obsługowego nr 535114-DVI-10000-1, dotyczącego drobiazgowej inspekcji wizualnej 

pęknięć na skrzydle, samolotów ATR 72-202, SP-LFD, o 429 cykle oraz ATR 72-202, 

SP-LFE, o 183 cykle, był brak modyfikacji systemu nadzoru obsługi technicznej 

MERLIN – z powodu błędu ludzkiego nie wprowadzono poprawki tymczasowej 

użytkownika do programu obsługi technicznej. 

 

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych akceptuje następujące zastosowane 

środki profilaktyczne:  

1. Sprawdzenie całej floty samolotów ATR w zakresie wykonania zadania 535114-DVI-

10000-1. 

2. Sprawdzenie wszystkich zadań wprowadzonych ostatnią zmianą do Programu Obsługi, 

zarówno w wersji papierowej jak i w systemie MERLIN. 

3. Powiadomienie o zdarzeniu załogi EuroLOT S.A.  
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Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych określa dodatkowo następujące 

zalecenie dotyczące bezpieczeństwa:  

Administrator systemu MERLIN przeanalizuje w procedurach wprowadzania do systemu 

zmian do Programu Obsługi zabezpieczenia gwarantujące terminowe wprowadzanie 

zmian. 

 

Podpisy Komisji 

Z-ca Przewodniczącego Komisji: Jacek Jaworski podpis na oryginale 

Członek Komisji: Dariusz Frątczak podpis na oryginale 

Członek Komisji: Edward Łojek podpis na oryginale 

Członek Komisji: Jacek Rożyński  podpis na oryginale 

Członek Komisji: Waldemar Targalski podpis na oryginale 

Członek Komisji: Stanisław Żurkowski podpis na oryginale 

 


